



## IZVJEŠTAJ O SPROVEDENOJ JAVNOJ RASPRAVI povodom Nacrta Odluke o Budžetu opštine Tuzi za 2026.godinu

Zaključkom broj: 01-400/25-7650/1 od 24.10.2025.godine, Predsjednik Opštine Tuzi, saglasno odredbama Zakona o lokalnoj samoupravi i Odluke o učešću lokalnog stanovništva u vršenju javnih poslova, je utvrdio Nacrt Odluke o budžetu Opštine Tuzi za 2026.godinu sa Programom javne rasprave, koji je objavljen na internet sajtu Opštine Tuzi [www.tuzi.org.me](http://www.tuzi.org.me) i dostavljen odbornicima Skupštine Opštine Tuzi kao i predsjednicima mjesnih zajednica.

Nacrt Odluke o budžetu Opštine Tuzi za 2026.godinu stavio je na javnu raspravu u trajanju od 15 dana, počev od 24.11.2025. godine zaključno sa 08.12.2025. godine.

Prema utvrđenom programu, održana je centralna javna rasprava u prostorijama Skupštine Opštine Tuzi, dana 05.12.2025. godine, sa početkom u 13:00 časova.

Javnu raspravu u elektronskoj, pisanoj i usmenoj formi sprovela je Opština Tuzi.

U toku javne rasprave, građanima i ostalim učesnicima data je mogućnost pisanog, elektronskog i usmenog izjašnjavanja.

Predstavnik obrađivača bio je g-din Driton Gjokaj, sekretar Sekretarijata za finansije, koji su dali uvodno izlaganje o Nacrtu relevantne odluke.

Dato je pojašnjenje da je Nacrt Odluke o Budžetu za 2026.godinu sačinjen na osnovu člana 8 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti ("Službeni list CG", br. 20/14, 56/14, 70/17, 04/18 i 55/18, 66/19 i 70/21, 027/23), člana 31 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list CG" broj 03/19, 086/22, 005/24, 007/24), Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“, br. 02/18, 34/19 i 38/20), Statuta opštine Tuzi („Službeni list CG“- opštinski propisi br. 24/19, 05/20, 51/22, 55/22).

### I Nacrt Odluke Odluke o budžetu Opštine Tuzi za 2026.godinu

Diskusije učesnika javne rasprave:

**G-din Driton Gjokaj**, sekretar Sekretarijata za finansije je upoznao prisutne sa Nacrtom Odluke o Budžetu za 2026.godinu, i predstavio sadržinu odluke. Pozvao je građane da pitaju sve što ih interesuje akcentujući mogućnost dostavljanja sugestija i primjedbi na arhivu Opštine kao i putem email-a.

**PITANJE: Mevludin Dizdarević**, odbornik u Skupštini opštine Tuzi je postavio pitanje vezano za osnivanje "Parking servisa" u Tuzima, i izgradnju objekta za potrebe MZ "Karabuško polje".

**ODGOVOR: G-din Lindon Gjelijaj, predsjednik opštine**, naveo je da će pitanje osnivanja Parking servisa biti riješeno kroz nadležnosti preduzeća "Komunalno" doo. Što se tiče izgradnje objekta za potrebe MZ "Karabuško polje", napominjemo da će u periodu od januara do kraja februara 2026 godine biti donešen Program uređenje prostora opštine Tuzi za 2026. godinu, te će se detaljnije razmatrati mogućnost izgradnje objekta mjesne zajednice.



**PITANJE: G-din, Naim Gjokaj**, predstavnik MZ Dinoša postavio je pitanje vezano za izgradnju mosta u Dinoši.

**ODGOVOR: G-din Lindon Gjelaj**, naveo je da će se izgradnja mosta u Dinoši uvrstiti kao višegodišnji projekat u Budžetu za 2026.godinu

**PITANJE: G-din, Senad Giljaj**, odbornik u Skupštini opštine Tuzi postavio je pitanje vezano za pomoć u adaptaciji kapele u Milješu, kao i otvaranje puta u Šipčaniku.

**ODGOVOR: G-din Lindon Gjelaj**, naveo je da je Budžetom za 2026.godinu planirana stavka za transfere mjesnim zajednicama, a što se tiče kapitalnog dijela pod stavkom Investiciono održavanje su planirana sredstva za navedene vrste radova.

**Preko arhive pristigle su sledeće sugestije:**

**KUD“Ramadan Šarkić”** – uvrštavanje aktivnosti od 25.000,00 eura u budžet opštine Tuzi.

**Odgovor:** opština Tuzi svake godine raspisuje konkurs za dodjelu sredstava Nvo organizacijama, kada će biti moguće dostaviti predloge za finansiranje aktivnosti.

**KUD “KOHA”** je dostavio predlog za otvaranje multifunkcionalnog objekta u Dinoši.

**Odgovor:** Budžetom za 2026.godinu planirana su sredstva za izgradnju objekta za potrebe MZ Dinoša.

**MZ Kuće Rakića**, predstavnica Sara Bero dostavila je predlog za Budžet 2026.godine i to: asfaltiranje, izgradnja vodovodne mreže, organizacija prevoza đaka, rasvjeta...

**Odgovor:** Budžetom za 2026.godinu planirana su sredstva za rekonstrukciju saobraćajnica na području opštine Tuzi i postavljanje rasvjete pod stavkom investiciono održavanje.Što se tiče prevoza učenika, ta nadležnost pripada preduzeću “Komunalno” doo Tuzi. Kada je u pitanju nastavak izgradnje vodovodne mreže u ulicama br.6 i br.5, opština Tuzi nema nadležnosti za taj dio mjesne zajednice “Kuća Rakića”.

**SEKRETAR  
DRITON GJOKAJ**

